
Prezados Editor e Revisor A,
Foram feitas todas as alterações sugeridas visando compatibilizar as sugestões dos Revisores A e B. No entanto, encaminhamos algumas respostas em relação a alguns questionamentos inseridos no texto.

REVISOR A:
Porque não foi utilizado um tamanho maior para cada parcela experimental?
"O Revisor se refere ao tamanho da parcela experimental ao qual foi adicionado o material vegetal para o estudo de decomposição da massa e mineralização do N."
RESPOSTA:
Os litter bags ou litter covers utilizados em  trabalhos científicos tem usualmente uma área menor que 30x30 cm, então avaliamos que esta área e massas correspondentes são suficientes para avaliação do fenômeno. 

REVISOR A:

Qual a significância dos modelos testados ... R2 *, **??? Não foi testado isso???
"Em relação as figuras e modelos matemáticos."
RESPOSTA:
Em modelos não lineares não se apresentam as significâncias dos betas das equações, pois não há atendimento de todos os pressupostos dos modelos lineares. Isto pode ser constatado em trabalhos similares a este.  As equações foram obtidas pelo método iterativo Gauss-Newton. A análise é realizada para cada dose separadamente. Foi melhorada a descrição deste procedimento na seção Material e Métodos. 

Desde já agradecemos pela disponibilidade em revisar e contribuir para a melhoria deste trabalho.
Cordialmente,

Autores

